
ZARZĄDZENIE NR 28/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, 
poz. 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 417.310,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 42.121 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 459.431,73 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 28.023.631,73 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.798.739,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 1.224.892 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 29.103.711,73 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.041.871,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 5.061.840 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: A4A9FD50-66B0-4D57-B19C-69AC6ADC6362. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 28/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 19 559 119,00 0,00 19 559 119,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 409 910,73 409 910,73 

 01095  Pozostała działalność 0,00 409 910,73 409 910,73 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 409 910,73 409 910,73 

750   Administracja publiczna 47 000,00 7 400,00 54 400,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 47 000,00 7 400,00 54 400,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

47 000,00 7 400,00 54 400,00 

Razem: 8 047 202,00 417 310,73 8 464 512,73 

Id: A4A9FD50-66B0-4D57-B19C-69AC6ADC6362. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 28/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 250 000,00 0,00 250 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 265 879,00 0,00 265 879,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 164 723,00 -7 400,00 157 323,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 523,00 -6 300,00 136 223,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 900,00 -1 077,00 20 823,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

300,00 -23,00 277,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 95 000,00 7 400,00 102 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 7 400,00 102 400,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 6 156,00 0,00 6 156,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

5 963,00 -513,00 5 450,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 193,00 513,00 706,00 

801   Oświata i wychowanie 593 506,00 0,00 593 506,00 
 80101  Szkoły podstawowe 395 829,00 -2 980,00 392 849,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 202 620,00 23 000,00 225 620,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 213,00 -23 000,00 17 213,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 148 305,00 -7 917,00 140 388,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 4 691,00 4 937,00 9 628,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 17 085,00 0,00 17 085,00 

  4260 Zakup energii 6 500,00 1 016,00 7 516,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10 585,00 -1 016,00 9 569,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 37 668,00 0,00 37 668,00 
  4260 Zakup energii 11 000,00 1 965,00 12 965,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 26 668,00 -1 965,00 24 703,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

137 924,00 0,00 137 924,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 131 205,00 -11,00 131 194,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 582,00 -139,00 6 443,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 137,00 150,00 287,00 

 80195  Pozostała działalność 5 000,00 2 980,00 7 980,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 1 500,00 4 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 480,00 3 480,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 488,00 0,00 19 488,00 

Id: A4A9FD50-66B0-4D57-B19C-69AC6ADC6362. Podpisany Strona 3



 85401  Świetlice szkolne 19 488,00 0,00 19 488,00 
  4260 Zakup energii 12 000,00 160,00 12 160,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 7 488,00 -160,00 7 328,00 
Razem: 20 397 887,00 0,00 20 397 887,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 409 910,73 409 910,73 

 01095  Pozostała działalność 0,00 409 910,73 409 910,73 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 500,00 3 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 598,50 598,50 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

0,00 85,75 85,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 353,22 2 353,22 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 401 873,26 401 873,26 

750   Administracja publiczna 38 000,00 7 400,00 45 400,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 38 000,00 7 400,00 45 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 000,00 6 300,00 38 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 500,00 1 077,00 6 577,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

500,00 23,00 523,00 

Razem: 8 038 514,00 417 310,73 8 455 824,73 

Id: A4A9FD50-66B0-4D57-B19C-69AC6ADC6362. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 28/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 417.310,73 zł dotyczącej 
wypłaty zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 
zwrotu - 409.910,73 zł i realizacji zadań USC i ewidencji ludności - 7.400 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki na zadania własne o kwotę - 42.121 zł, 
b) zwiększa się wydatki o kwotę - 459.431,73 zł, w tym: 

- wydatki na zadania własne o kwotę - 42.121 zł związane z zakupem materiałów, usług i energii 
oraz opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 417.310,73 zł dotyczące wypłaty wynagrodzeń 
z pochodnymi, zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych i zakupu materiałów i usług 
pozostałych.

Id: A4A9FD50-66B0-4D57-B19C-69AC6ADC6362. Podpisany Strona 5




